
                                           Klaipėdos „Pajūrio“ progimnazijos 

                                                         Direktoriaus 2022-01-07  įsakymo Nr. V-11 

                                                                                 priedas 

      

          

KLAIPĖDOS „PAJŪRIO“ PROGIMNAZIJOS EKSTREMALIŲ SITUACIJŲ 2022 – 2024 M. PREVENCIJOS PRIEMONIŲ PLANAS 

 

 

Eil. 

Nr. 

Priemonės 

pavadinimas 

Tikslai Priemonės tikslams pasiekti Atsakingi vykdytojai Įgyvendinimo 

terminai 

Vertinimo 

kriterijai 

1 2 3 4 5 6 7 

1. 

Avarinių situacijų, 

įvykių ar 

ekstremaliųjų įvykių 

kilimo tikimybės 

mažinimas 

Mažinti gaisro 

kilimo tikimybę 

Apmokyti darbuotojus nepalikti darbo 

vietose ir namuose įjungtų elektros ir IT 

prietaisų, saugiai naudotis ugnimi. 

Atlikti gesintuvų patikrą ir papildymą; 

Pastoviai atnaujinti evakuacijos 

maršrutų ženklinimą ir užtikrinti, kad 

išėjimai būtų laisvi.  

Kontroliuoti, kaip mokykloje laikomasi 

priešgaisrinių apsaugos taisyklių. 

 

Direktorė, 

darbuotojas, 

atsakingas už CS 

Nuolat Darbo dienos 

pabaigoje 

išjungiami visi 

elektros prietaisai. 

Atliekama 

gesintuvų ir 

išėjimų patikra. 

Mažinti infekcinių 

susirgimų, 

pavojingų 

užkrečiamų ligų ar 

epidemijos kilimo 

tikimybę 

Perspėti darbuotojus apie infekcinių, 

pavojingų ar ypač pavojingų ligų 

protrūkį ar epidemiją mokykloje 

(mieste); 

Patarti vengti masinių susibūrimų vietų 

ar renginių; 

Užtikrinti asmens higienos laikymąsi 

bei savalaikį patalpų vėdinimą ir 

dezinfekavimą; 

Susirgusius darbuotojus ir moksleivius 

išleisti namo ar izoliuoti nuo sveikų, 

suteikiant būtinąją med. pagalbą; 

Apriboti žmonių patekimą į pavojingą 

zoną. 

 

Visuomenės 

sveikatos biuro 

specialistė, 

direktoriaus 

pavaduotojos  

Nuolat; 

Esant pavojingų 

užkrečiamų ligų 

protrūkio ar 

epidemijos 

kilimo tikimybei 

Patalpos valomos 

ir prižiūrimos 

pagal Lietuvos 

higienos normų 

HN21:2017 

reikalavimus 

Pasiruošti 

artėjančiam 

Perspėti darbuotojus apie artėjantį 

uraganą, stiprų vėją, audrą, speigą ar 

Darbuotojas, 

atsakingas už 

Esant būtinybei Darbuotojai 

apmokyti kaip 



pavojingam 

metereologiniam 

reiškiniui 

(uraganui, stipriam 

vėjui, speigui, 

audrai ar viesului) 

viesulą; 

Apmokyti darbuotojus, kaip elgtis ir 

apsisaugoti metereologinio reiškinio 

metu; 

Patikrinti ir užsandarinti langus, duris, 

ventiliacijos angas; 

Sunešti į patalpas lauke esančias 

priemones ir konstrukcijas arba jas gerai 

pritvirtinti. 

 

civilinę saugą, 

kiemsargis, 

pagalbiniai 

darbininkai 

elgtis audros, 

uragano ar 

kt.pavojingo 

metereologinio 

reiškinio metu. 

Užtikrinta saugi 

aplinka. 

Mažinti teroro akto 

kilimo tikimybę 

Stebėti ir kontroliuoti pašalinių asmenų 

patekimo į mokyklą galimybę. 

Apmokyti budėtojus ir kt.darbuotojus 

atkreipti dėmesį į įtartinus žmones, 

daiktus ar bet kokias įtartinas 

smulkmenas ir apie tai informuoti 

mokyklos vadovybę. 

 

Budėtojos, 

pavaduotojos 

ugdymui 

Esant būtinybei Elektroninė 

įėjimo sistema, 

pašalinių asmenų 

registracija 

žurnale. 

2. 

Avarinių situacijų, 

įvykių ar 

ekstremaliųjų įvykių 

poveikio žmonėms, 

turtui ir aplinkai 

mažinimas 

Užtikrinti žmonių 

saugumą, įvykus 

ekstremaliajam 

įvykiui (kilus 

gaisrui, pavojingų 

užkrečiamų ligų 

protrūkio ar 

epidemijos metu, 

kilus pavojingam 

metereologiniam 

reiškiniui) ar 

įvykus teroro aktui 

Nuolatos tikrinti kompiuterinę techniką 

ir elektros įrangą, ar nėra defektų; 

Reguliariai tikrinti gesintuvus (ar nėra 

pažeidimų); 

Supažindinti darbuotojus su skiepų 

nauda, galimybe pasiskiepyti; 

Apmokyti darbuotojus evakuavimosi iš 

mokyklos patalpų praktinių įgūdžių; 

Kilus pavojui žmonių gyvybei, 

užtikrinti mokinių ir darbuotojų 

saugumą ,prireikus, evakuoti visus 

mokinius bei darbuotojus iš mokyklos 

patalpų pagal patvirtintą evakuacijos 

planą; 

 

IKT specialistas, 

elektrikas, 

 visuomenės 

sveikatos specialistė, 

direktorė ir 

pavaduotojos 

ugdymui bei 

darbuotojas, 

atsakingas už CS 

Nuolat 

 

Kartą per 

mėnesį 

 

Kartą metuose 

 

Kiekvienų metų 

III ketv. 

Pažeista technika 

keičiama nauja. 

Elektros gedimai 

šalinami 

nedelsiant. 

Darbuotojams 

primenama 

būtinybė laikytis 

higienos 

reikalavimų bei 

skiepų nauda. 

Mažinti poveikį 

turtui ir aplinkai, 

kilus avarinėms 

situacijoms ar 

ekstremaliems 

Nupjauti nudžiūvusius medžius, šakas; 

Sandariai uždaryti langus, duris. 

Nepalikti lauke nepritvirtintų daiktų; 

Išjungti visą kompiuterinę techniką bei 

kt.el. prietaisus iš elektros tinklo; 

Direktorius 

darbuotojas,, 

atsakingas už CS, 

technikinis 

personalas 

Nuolat 

Esant tokiai 

grėsmei 

Nupjauti ir 

pašalinti nudžiūvę 

medžiai, šakos. 

Numatyta, kas 

pirmiausia bus 



įvykiams (kilus 

gaisrui, audrai, 

škvalui ar 

uraganui) 

Kilus ekstremaliajai situacijai ar 

įvykiui, evakuoti iš mokyklos pastato 

vertingiausią turtą (dokumentaciją, 

kompiuterinę techniką, baldus, mokymo 

ir darbo priemones ir kt.) 

 

evakuojama iš 

mokyklos. 

3. 

Darbuotojų civilinės 

saugos mokymas ir 

pratybų 

organizavimas 

Praktiškai 

apmokyti 

darbuotojus, kaip 

elgtis ekstremaliųjų 

įvykių metu ir kaip 

vykdyti 

ekstremaliųjų 

įvykių likvidavimo 

darbus 

 

 

Pravesti stalo ar funkcines pratybas 

(imituojant įvairias ekstremalias 

situacijas, pvz.: kaip pasiruošti 

išvykimo krepšį). 

Stalo  ar funkcinėse pratybose 

išanalizuoti situacijas ir numatyti 

kiekvieno darbuotojo veiksmus kilus 

gaisrui mokykloje ir likviduojant jo 

pasekmes. 

 

 

 

 

Darbuotojas, 

atsakingas už CS 

 

Direktorė 

 

 

 

 

2022 m. II ketv. 

2023 m. II ketv. 

2024 m. II ketv. 

 

 

 

2022m. II ketv. 

 

 

 

 

 

 

Aptarta 

ekstremali 

situacija ir 

numatytos 

priemonės bei 

darbai, susidarius 

ES ir likviduojant 

jos pasekmes 

4. 

Darbuotojų 

informavimas apie 

galimus vidinius ir 

išorinius pavojus 

Įspėti darbuotojus 

apie mokykloje 

galinčius kilti 

pavojus (gaisrą, 

pavojingas, 

užkrečiamas ligas, 

audrą,uraganą ar 

galimą teroro aktą) 

Supažindinti darbuotojus su atlikta 

mokyklos galimų pavojų ir 

ekstremaliųjų situacijų rizikos analize. 

 

Darbuotojas, 

atsakingas už CS, 

Direktorė 

Kartą metuose 

 

 

Darbuotojai 

supažindinti su 

galinčiais kilti 

pavojais. 

Supažindinti 

darbuotojus su 

veiksmais, kurių 

reikia imtis, kilus 

ekstremaliajai 

situacijai (gaisro, 

pavojingų 

susirgimų, uragano 

atveju) ar kilus 

teroro aktui 

Supažindinti darbuotojus su mokyklos 

ekstremaliųjų situacijų valdymo planu; 

Praktiškai apmokyti darbuotojus kaip 

patiems apsisaugoti nuo užkrečiamų 

ligų, gaisro, uragano ir kitų pavojų. 

 

Darbuotojas, 

atsakingas už CS 

 

Visuomenės 

sveikatos specialistė 

Kiekvienų 

mokslo metų 

pradžioje ir 

pabaigoje 

Darbuotojai 

praktiškai 

apmokyti kaip 

elgtis pavojingos 

situacijos  metu 

bei kaip 

pasigaminti 

savadarbes 

apsaugos 

priemones ligų 

epidemijų metu. 



5. Darbuotojų švietimas 

civilinės saugos 

klausimais 

Supažindinti 

darbuotojus su 

mokyklos, kaip 

kolektyvinės 

apsaugos statinio, 

paskirtimi 

Per mokymus supažindinti darbuotojus 

su kolektyvinės apsaugos statinių 

paskirtimi. 

Išanalizuoti mokyklos KAS priemonių 

planą ir atsakingų darbuotojų veiksmus.  

Direktorė 

 

 

Darbuotojas, 

atsakingas už CS 

 

Kartą metuose 

 

 

 

 

Darbuotojai 

informuoti apie 

mokyklos, kaip 

kolektyvinės 

apsaugos statinio, 

paskirtį, 

supažindinti su 

mokyklos KAS 

planu.  

 

 

_____________________ 

 

 

 

Parengė 

Violeta Kuodienė 

Direktoriaus pavaduotoja ūkio ir bendriesiems klausimams 


